
Ikgadējais organizācijas “Junior Achievement Latvia” 

karjeras izglītības pasākums skolēniem “Ēnu diena” 

šogad norisināsies 4. aprīlī.  

Ēnu diena ir starptautiski atzīta un visā pasaulē populāra 

karjeras izglītības programma, kas sniedz iespēju iegūt 

praktisku un visaptverošu ieskatu dažādās profesijās. 

Kopš 2001. gada Latvijā šī programma veicina skolēnu 

spēju pieņemt pārdomātus, mērķtiecīgus un pieredzē 

balstītus lēmumus par savu nākotnes karjeras ceļu. Tā 

palīdz izvirzīt skaidrus mērķus un definēt uzdevumus, lai 

soli pa solim tos sasniegtu. 

Ēnu diena sniedz unikālu iespēju iepazīt darba vidi, 

vērot profesionāļus darbībā un labāk izprast savas 

stiprās puses un intereses saistībā ar izvēlēto karjeras 

virzienu.  Šī ir programma, kas jau daudzus gadus 

sekmīgi iekļauj izglītības procesā karjeras jautājumus, 

rosinot jauniešus plānot savu nākotni jau skolas laikā. 

Veidojot sadarbību starp skolu, sabiedrību un darba 

vidi, Ēnu diena sekmē jauniešu integrāciju sabiedrībā un 

darba tirgū nākotnē. 

Lai pieteiktos ēnot:  

 dodies uz https://enudiena.lv/ed 

 izveido savu profilu vai atjauno esošo (skolēnu reģistrēšanās un profilu atjaunošana sākas no 1. 

marta); 

 iepazīsti piedāvātās vakances https://enudiena.lv/ed/vakances 

Atver  un vispirms izvēlies novadu, kurā apkārtnē dosies ēnot. Ja ziniinteresējošo profesiju(as), meklē pēc 

to nosaukuma sadaļā 'profesija', caurskati piedāvājumu. Vari skatīt uzņēmumu sarakstu, varbūt pēc tā 

atradīsi jomu, kura Tev saistoša un izvēlies kādu no piedāvātajām vakancēm tā.  

 izlasi aprakstu, ko uzņēmums ēnotājiem piedāvā; 

 ja tas atbilst Tavai interesei, aizpildi pieteikumu; 

 savā profilā seko līdzi, vai tavs pieteikums ir apstiprināts vai noraidīts un rīkojies atbilstoši; 

 nenokavē termiņus.   

Pieteikšanās ēnot norisināsies 3 kārtās: 

07.03. - 10.03. –  skolēnu pieteikšanās 1. iespēja 

11.03. - 13.03. – Ēnu devēji apstiprina/noraida saņemtos pieteikumus 

14.03. - 17.03. – skolēnu pieteikšanās 2. iespēja 

18.03. - 20.03. – Ēnu devēji apstiprina/noraida saņemtos pieteikumus 

21.03. - 24.03. – skolēnu pieteikšanās 3. iespēja 

25.03. - 26.03. – Ēnu devēji apstiprina/noraida saņemtos pieteikumus 

27.03. - 31.03. – garantētā iespēja 

 

Ēnu dienā skolēni ne vien praktiski redz, kā strādā viņa interesējošās profesijas pārstāvis, bet iepazīst darba 

vidi kopumā – kā notiek darbs, kāda ir kultūra uzņēmumā, kādas prasmes jāapgūst papildus profesionālajām 

iemaņām. 

Darba devējiem šī ir lieliska iespēja iepazīstināt ar sevi potenciālos jaunos talantus, kas darba tirgū startēs 

jau pēc dažiem gadiem. 

https://enudiena.lv/ed
https://enudiena.lv/ed/vakances

